
RELEVAMIENTO DE PRECIOS EN 
ALIMENTOS Y BEBIDAS. TIERRA DEL FUEGO

3,0% 
Variación promedio 
de precios

Variación semanal de precios en alimentos y bebidas 

Fuente: relevamiento de precios online en supermercados.

CARNES Y DERIVADOS
+5,4%

CAFÉ, TÉ, YERBA
Y CACAO

+1,0%

VERDURAS
+0,6%

AZÚCAR, DULCES, CHOCOLATES, 
GOLOSINAS, ETC

+3,6%

Mayores variaciones

Menores variaciones

Variación promedio de cuatro semanas

Variación promedio cuatro semanas de artículos – principales aumentos
y reducciones de precios

DICIEMBRE 2025
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-23,7%

-22,4%

-18,8%

-12,2%

-7,0%

-6,6%

-5,8%

-4,4%

-3,6%

10,4%

10,8%

11,0%

11,8%

13,5%

15,7%

16,3%

17,4%

19,3%

23,9%

Sandia fresca

Durazno

Tomate perita fresco

Ciruela

Berenjenas frescas

Ají fresco

Zapallitos frescos

Uva fresca

Repollo fresco

Lechón entero o medio

Bife ancho

Bife de chorizo

Peceto

Vacío

Roast beef

Duraznos en almíbar o en conserva

Pera

Matambre

Paleta

Limón

0,80%

0,44%
0,27%

0,38% 0,34%

0,79%

0,57%
0,44%0,46%

1,58%

0,63%
0,82%

0,02%

0,70%

0,6%

1,0%

1,3%

1,4%

1,4%

2,1%

2,5%

2,7%

2,8%

3,0%

3,6%

5,4%

Verduras, tubérculos y legumbres

Café, té, yerba y  cacao

Otros alimentos

Leche, productos lácteos, huevos y…

Aceites, grasas y mantecas

Pan y cereales

Pescados y mariscos

Aguas, gaseosas y jugos

Frutas

      Alimentos y bebidas

Azúcar, dulces, chocolates, golosinas, etc.

Carnes y derivados


